² Ueber den Adressaten wage ich keine Vermutung.

praelectione scriptorum opera lucidius enitescunt. Baptistae¹ paraphrastes sibi scire videtur, supervacanea pueris inculcat glosemata, quae per aetatem et hebetudinem non possunt intelligere citius intellecturi poëma vatis. Nescit de tabula manum tollere, quod olim, illustris pictor Apelles² de pictura Protogenis dicere solebat. Nocet discentibus nimia interdum docentis diligentia. Caput expositionis est, ut brevitatis obscura non sit, ne scilicet interpretes interprete egeat. Tu perge, ut coepisti, et librariorum mendas emacula. Hunc hymnographum, postquam perlegeris, remitte, ut ad dominos, qui eum mihi commodarunt, iter faciat. Cursim.

Gedr. 1) Tertius libellus fol. D 5 v — D 6 r. 2) Tz. Rel. ep. Mut. S. 12—13.

630. M. an einen Unbekannten.

(Gotha) (?)

Mut. hat das ihm übersandte Gedicht des Callidius Drusus durchkorrigiert und beauftragt den Empfänger des Briefes, eine Antwort an den Dichter auszufertigen. Er fordert zum fleissigen Lesen auf und erörtert die Schreibweise seines Namens.

Flamini suo.

Mando tibi, ut exercendi gratia ad carmen hoc poetae Saxonici respondeas. Ego immodice laudatus non audeo par pari referre, ne quis nasutior dicat: „Mutuum^a muli scabunt.“³ Nolim dicas: „Silentium mihi iniunxisti, oblivisci Pythagorici instituti non debeo. Verum narras.“ Imitatus sum Horatianum⁴ Quintilium: „Quintilio si quid recitares, corrige, sodes. Hoc aiebat et hoc.“ Mutanda notavi.^b Egi^c non inofficiosum Aristarchum pro benevolentia, qua te prosequor, iussique, ut lectionibus magis quam stylo vacares. Bene enim scribere non possumus, nisi multa et idonea lectio praecesserit. Et sane melius meretur de studiis nostris eiusmodi censura, quam errores dissimulans indulgentia. Itaque non sum autor^d Pythagorici silentii. Crebro legendum esse praecipio, non tamen id solum et semper agendum. Stylus interim lectioni succedat. Ad rem: Scribitur Moetianus, et bene, vetusti codices habent interdum oe pro u. Testes citare nolo, ne sim in nugis curiosus. Ruffus male scribitur, unico f scribendum est. Non attingo carmen, etsi mendosum, non omnibus vigilo. Absit in alieno opere interpolandi delendique cura. Nisi te amarem, non castigarem tua. Cautissimus quisque vesanum poetam tetigisse timet.⁵ Dulcis enim poetarum insania, sic inflat opinione sui, ut adhuc neminem ab in-

^a Tz Mulum. ^b Tz novi. ^c Tz Ego. ^d Tz auctor.

¹ Vgl. Br. 32 S. 45 Anm. 1.

² Vgl. Plinius. Naturalis historia XXX. 10. 36.

³ Vgl. Erasmus, Adagia p. 266.